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1 Úvod

Důvodů, proč jsem si vybral přípravu, propagaci a realizaci futsalového turnaje,

je několik. Jedním z nich je, ţe trénuji mladší a starší přípravku 1. FC Junior Plzeň

na 20. ZŠ Brojova a chtěl bych do budoucna zorganizovat turnaj právě pro malé

fotbalisty. A jak získat lepší zkušenosti s organizací turnaje neţ s pomocí někoho

zkušeného. Do této doby jsem turnaje znal pouze z pohledu hráče a nevěděl jsem,

co všechno musí organizátoři zajistit, aby turnaj byl plynulý a proběhl bez problémů.

Dalším důvodem je ten, ţe jsem v pěti letech začal hrát fotbal za mladší

přípravku ve Strakonicích. V mladším dorostu jsem šel hrát do Plzně za Union Sparta

Plzeň. Za čtyři roky v dorostu tým změnil ještě 2x název na SK Senco Doubravka

a TJ Prazdroj Plzeň. V muţích jsem prošel řadou týmů (Chanos Chanovice,

FC Přeštovice, SK Strakonice 1908, TJ Klatovy, SK Sousedovice a TJ Sokol Lhota).

Nejvýše jsem hrál ve Strakonicích divizi. Nedávno jsem přestoupil do klubu TJ Sokol

Lhota, hrající městský přebor.

K futsalu mě přivedli kamarádi z vysoké školy. Futsal hraji čtvrtým rokem za

tým FC Kojak, hrající první třídu. Od první chvíle mě futsal zaujal a začal jsem ho hrát

pravidelně. Největším přínosem pro mě je, ţe jsem v častém kontaktu s míčem. Hraje se

na malém hřišti, coţ nahrává rychlejší hře a více vstřelených branek. Z fotbalu jsem na

tento faktor nebyl zvyklý. Také mě překvapilo, kolik týmů se v Plzni a blízkém okolí

věnuje futsalu na různých výkonnostních úrovních. V zimě se pořádá turnaj APF

(asociace plzeňského futsalu). Dříve turnaj pořádal ČMFS (Česko moravský futsalový

svaz). V poháru ČMFS jsme hráli proti SK Indoss Plzeň. Zápasy proti ligovému týmu

povaţuji za svou největší zkušenost.

7

2 Cíl a úkoly práce

2.1 Cíl práce

Příprava, organizace, realizace a vyhodnocení futsalového turnaje v Oseku pro

registrované hráče v kategorii dospělých.

2.2 Úkoly práce

1. Vypracování projektu futsalového turnaje.

2. Organizace celého turnaje.

3. Realizace futsalového turnaje.

4. Vyhlášení výsledků a ukončení turnaje.

5. Zhodnocení projektu.
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3 Teoretická příprava projektu

3.1 Charakteristika futsalu

 Futsal je sportovní, kolektivní hra brankového typu. Hrají proti sobě dvě

druţstva, která proti sobě nastupují v utkání. Cílem je dosáhnout společným

předmětem (míčem) vstřelením branky do sítě soupeře podle pravidel. Druţstvo,

které dá více branek, se stává vítězem.

 FUTSAL je mezinárodní název pouţívaný pro tuto sportovní hru. Je sloţen

ze španělských nebo portugalských slov pro kopanou FUTbol nebo FUTebol,

a ze španělského nebo francouzského výrazu pro sál - SALon nebo SALa.

 Futsal je sportovní hra s vlastními oficiálními pravidly, soutěţemi a institucí, která

ji zastřešuje. Tato hra můţe na první pohled vypadat jako „fotbal v hale“. Dá se říci, ţe

je to vlastně pravda. Futsal pochází z fotbalu jako další modifikace např. minifotbal,

pláţová kopaná, halový fotbal, malá kopaná.

 Futsal Fifa byl v ČR známý jako malý fotbal. V celém světě se pouţívalo anglické

slovo Five-a-Side Football. Futsal je zastřešen mezinárodními organizacemi FIFA,

UEFA a v Čechách ČMFS. (Kresta, 2009)

3.1.1 Vznik a vývoj futsalu

Historie

Z historicko-geografického pohledu má pochopitelně futsal FIFA společnou část

historie s malou kopanou a proto mají stejné charakteristické rysy hry, jako je míč,

branky, apod. Postupem času se vývoj jednotlivých forem oddělil a kaţdý sport

pokračoval svojí cestou.

Začátek futsalu se zrodil v Montevideu, hlavního města Uruguaye, a to roku

1930. Zakladatelem je Juan Carlos Ceriani, učitel tělesné výchovy, který navrhl pravidla

pro fotbal. Hraje se v pěti hráčích v kaţdém druţstvu. Utkání hrála mládeţ z YMCA na

basketbalovém hřišti, bez mantinelů a s tlumeným míčem. Hra se stala v jiţní Americe

velice populární, především v Brazílii. Tato hra pomohla v kariéře mnoha skvělým

fotbalistům, jako jsou např. Pelé, Zico, Socrates, Bebeto, Kaka, Ronaldinho, Ronaldo.

Ti také rozvíjeli své herní dovednosti hraním futsalu.

V 50. letech minulého stolení vznikají v jiţní Americe národní federace sálové

kopané. V roce 1971 v Sau Paulu vznikla Světová federace sálové kopané pod zkratkou

FIFUSA. Prezidentem se stal Joao Havelange, budoucí prezident FIFA.
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FIFUSA se snaţila exportovat sálový fotbal do Evropy – do Španělska, Portugalska,

Itálie, Nizozemska a Československa. Některé prameny uvádějí ohroţení postavení

„fotbalové rodiny“ FIFA, a proto v roce 1984 svolala zasedání vedení všech

významných organizací zabývající se malými formami fotbalu. Zástupci FIFUSA se

nedostavili. V roce 1988 spor mezi FIFUSA A FIFA vrcholil a výsledkem bylo vydání

příkazu FIFA, aby se národní fotbalová federace úplně distancovala od sálového fotbalu

– pod hrozbou přísných trestů. FIFUSA deklarovala, ţe sálový fotbal bude samostatným

sportem. Nikdo mu nemůţe brát právo na vlastní existenci.

FIFA vydala v roce 1988 oficiální pravidla malého fotbalu pro pět

hráčů - „Five-a-Side Football“. FIFA organizovala první mistrovství světa

v Nizozemsku roku 1989. FIFA se i nadále snaţila o integraci sálové kopané pod

„svá křídla“, ale kongres FIFUSA roku 1989 integraci odmítl. V roce 1995 FIFA začala

pouţívat název futsal. Spor byl také i o tento název. (Kresta, 2009)

FIFA organizuje i ostatní šampionáty.

Tabulka 1 - Umístění medailistů na mistrovství světa futsalu FIFA (Kresta, 2009)

Rok Místo konání 1. místo 2. místo 3. místo

1989 Nizozemí Brazílie Nizozemí USA

1992 Hongkong Brazílie USA Španělsko

1996 Španělsko Brazílie Španělsko Rusko

2000 Guatemala Španělsko Brazílie Portugalsko

2004 Tchaj-wan Španělsko Itálie Brazílie

2008 Brazílie Brazílie Španělsko Itálie

Tabulka 2 - Umístění medailistů na mistrovství Evropy ve futsalu FIFA (Kresta, 2009)

Rok Místo konání 1. místo 2. místo 3. místo

1996 Španělsko Španělsko Rusko Belgie

1999 Španělsko Rusko Španělsko Itálie

2001 Rusko Španělsko Ukrajina Rusko

2003 Itálie Itálie Ukrajina Španělsko / ČR

2005 Česká republika Španělsko Rusko Itálie

2007 Portugalsko Španělsko Itálie Rusko

2010 Maďarsko Španělsko Portugalsko Česká republika
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Vývoj futsalu v České republice

V šedesátých a sedmdesátých letech minulého století se v České republice hrála

jak malá kopaná (5+1), tak i sálový fotbal (4+1). Futsal k nám dorazil z Uruguaye

v roce 1974.

Malá kopaná vznikala na venkovních hřištích, kdyţ chyběl dostatečný počet

hráčů a prostor. Dalším důvodem byla nezávislost na komunistickém reţimu, který

omezoval shromaţďovací právo. Toleroval sportovní činnost. V tuto dobu vznikla

tvz. Hanspaulská liga – první ročník se uskutečnil roku 1971. Soutěţ se dodnes těší

oblibě hlavně v Praze (800 muţstev). Malá kopaná se hrála na venkovních hřištích

(písčitých, betonových, škvárových a travnatých). Malá kopaná je předchůdcem

dnešního futsalu FIFA v České republice. (Kresta, 2009)

Současnost

V současné době je futsal FIFA v České republice zastřešen Svazem futsalu

ČMFS. Soutěţe, které se v ČR hrají v muţské kategorii, jsou: První celostátní liga,


[…]


Tento futsalový turnaj bych hodnotil velmi kladně. Nedošlo k ţádnému zranění,

utkání byla na vysoké úrovni a hrálo se v duchu fair play. Tým organizátorů se

vypořádal dobře s neúčastí dvou týmů. Získal jsem nové, cenné zkušenosti, které vyuţiji

při pořádání dalšího ročníku Snack cupu.
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6 Závěr

Tato bakalářská práce ukazuje jak připravit, organizovat a realizovat turnaj nejen

ve futsalu, ale v kterémkoliv jiném sportu. Je zapotřebí mít dobrý organizační tým, dále

to, aby jeden druhému mohl důvěřovat a také vědět, ţe se na sebe vzájemně můţe kaţdý

s kaţdým spolehnout. Dalším bodem pro realizaci turnaje je sehnat halu s adekvátním

zázemím. Největším problémem bylo shánění sponzorů. Těch jsme nakonec sehnali

dostatek a všichni nám darovali věcné ceny a finanční prostředky, za coţ jim patří velké

poděkování. Samozřejmě, ţe je potřeba být připraven na moţná rizika, které můţe

turnaj časově posunout a mít tedy náhradní řešení.

Závěrem bych chtěl říci, ţe během příprav na turnaj nenastal ţádný závaţnější

problém, který bychom museli výrazněji řešit. Při průběhu turnaje nastala jediná

nepříjemnost, a to neúčast 2 týmů. Tento problém jsme jako organizátoři vyřešili tak,

ţe skupiny, které měly jen po 3 týmech, hrály místo 1 x 12 minut o 3 minuty déle,

a to 1 x 15 minut. S problémem jsme se vypořádali poměrně dobře, proto nebyl chod

turnaje výrazně narušen.

Díky tomuto projektu jsem získal nové zkušenosti. Jako organizátor jsem měl

úplně jiný pohled na futsalový turnaj. 4. ročník futsalového Snack cupu přinesl zase

něco nového, o co byly ochuzené předchozí ročníky. Podařilo se nám sehnat dostatek

sponzorů, coţ v předešlých ročnících nebylo zvykem. Zápas o 3. místo a finále jsme

natáčeli kamerou. Celý turnaj byl pravidelně focen. Futsalového turnaje se zúčastnilo

107 hráčů ve 14 týmech. Bylo odehráno 30 zápasů a padlo v nich 74 gólů, coţ je 2,46

gólu na zápas. Celý futsalový turnaj byl publikován ve Strakonickém deníku (listy

Strakonicka) a na internetové stránce jihočeského fotbalu.

Jako trenér přípravky doufám v uspořádání turnaje pro malé fotbalisty pod mým

vedením. Tato práce můţe poslouţit organizátorům turnajů, kteří budou chtít

organizovat turnaje ve futsalu nebo i v jiném sportu.
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8 Resumé

Tato bakalářská práce pojednává o přípravě, propagaci a realizaci futsalového

turnaje (Snack cupu) v Oseku pro registrované hráče v kategorii dospělých. Teoretická

část se zabývá historií futsalu, historií Snack cupu, hracími systémy, propagací,

personálním, finančním zajištěním a jeho projektovou přípravou. Turnaje se zúčastnilo

14 týmů. Hrálo se smíšeným systémem. Vítězem turnaje se stal tým Snack baru.

Rozdělovali se i individuální ceny pro nejlepšího hráče (Tomáš Herzig), brankáře

(Jaroslav Šilhan) a střelce (Zdeněk Hanzlík).

This bachelor thesis deals with the preparation, promotion and implementation of

the futsal tournament (Snack Cup) in Osek for registered players in the adult category.

The theoretical part deals with the history of futsal, history of Snack Cup, game

systems, promotion and personnel support, financial security and project preparation.

The tournament was attended by 14 teams. The mixed game system was used. The

winner was the Snack Bar team. The prize for best player won Tomáš Herzig, for

goalkeeper Jaroslav Šilhan, and best shooter was Zdeněk Hanzlík.
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Příloha č. 1 - Pozvánka na turnaj
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Příloha č. 2 - Časový harmonogram turnaje
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Příloha č. 3 - Soupiska týmu
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Příloha č. 5 - Paragon o pronajmutí haly
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Příloha č. 6 - Darovací smlouva
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Příloha č. 7 - Výsledky turnaje
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Příloha č. 9 - Tabulky

Skupina A

Skupina B

52

Skupina C
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Příloha č. 9 - Foto z turnaje

Foto 1 – Momentka ze zápasu Šťávíci proti SK Pleská

Foto 2 - Momentka ze zápasu Snack bar proti Taţovicím
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Foto 3 – Momentka ze zápasu Přešťovice proti Snack bar

Foto 5 – Momentka ze zápasu Šťávíci proti SK Pleská
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Foto 7 – Snack Bar (Vítěz turnaje)

Horní řada (zleva): Petr Kollros, Václav Mrkvička, Tomáš Kostka, Tomáš Herzig,

Přemysl Šroub, David Matějka, Pavel Běloušek.

Dolní řada (zleva):Michal Mikeš ,Ondřej Kalianko,Petr Baloušek ,Tomáš Krenk, Petr

Kučera

Foto 8 – SK Pleská (2. místo)

Horní řada (zleva): Michal Repa, Filip Duba, Tomáš Glazunov, Milan Glazunov, Marek

Hůzl, Tomáš Vondrák. Dolní řada (zleva): Michal Mertl, Jan Krejčík, Jaroslav Šilhan
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Foto 9 – Šťávíci (3. místo)

Horní řada (zleva): Kamil Hajdušek, Pavel Bálek, Zdeněk Kříţek, Jiří Chaluš,

Dolní řada (zleva): Zdeněk Hanzlík, Alois Rouček, Michal Duba

Foto 10 – Předávání cen a vyhlašování výsledků
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Foto 11 - Předávání cen a vyhlašování výsledků

Foto 12 - Ceny
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Foto 13 – Poháry
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