OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/13

Jméno studenta: Ondřej KOTRNOCH
Studijní obor: TVS
Téma bakalářské práce: Příprava, propagace a realizace futsalového turnaje v Oseku pro registrované hráče v kategorii dospělých

Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Doc. PaedDr. Jaromír VOTÍK, CSc.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Způsob vyjadřování a formulování textu kvalifikační práce ne vždy odpovídá požadavkům kladeným na tento typ BP

(nepřesný či neodborný způsob vyjadřování - kap. 1 - Úvod, s. 20, 24 atd.).

Obsah úkolů 2 a 3 bude nutno vysvětlit při obhajobě.

Kap. 4 - Praktická část futsalového turnaje je z hlediska struktury nevyvážená

(chybí tématické členění str. 22-26 na podkapitoly a naopak atomizace dalšího textu v této kapitole).

Část "ekonomické zajištění turnaje" má určité rezervy (viz otázky).

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Objasnit formulaci a obsah úkolů 2 a 3
2. Vysvětlit podrobněji ekonomické zajištění turnaje včetně dokumentace (startovní, sponzoři, smlouvy, doklady o nákupech, jak řešeny odměny?)
3. Charakterizujte kategorie "Tabulka, Obrázek"

V Plzni, dne 20. srpna 2013

.....
podpis oponenta práce